
COMUNE di VEDANO AL LAMBRO
Provincia di Monza e Brianza

Servizio AFFARI GENERALI

DETERMINAZIONE N. 229 DEL 15/05/2014

Oggetto: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PROIEZIONI CINEMATOGRAFICHE 
ESTIVE 2014 APPROVAZIONE DOCUMENTAZIONE E AGGIUDICAZIONE DITTA 
BARZ AND HIPPO CODICE CIG: Z590EF087E

ESERCIZIO 2014

IL RESPONSABILE SERVIZIO

VISTA la deliberazione di G.C. n. 105 del 12.9.2013 con la quale è stato approvato il P.E.G. per 
l'esercizio 2013 ed i cui capitoli sono affidati in gestione, per l'area di propria competenza, al 
sottoscritto responsabile, con proroga nel corso del 2014 fino ad assegnazione di nuovo P.E.G. 
come da deliberazione di G.C. n. 1 del 9.1.2014;

RICHIAMATA la propria determinazione n. 197 del 24.4.2014 con la quale si sceglieva di 
procedere mediante procedura in economia, previo richiesta preventivi di spesa (RdO), mediante 
la piattaforma SINTEL, fornita gratuitamente dalla Regione Lombardia;

DATO ATTO che: 
- il servizio Affari Generali ha aperto la procedura informatica (RdO - ID 61038782) sulla 

piattaforma SINTEL; 
- la procedura informatica conteneva apposita lettera di invito alla procedura negoziata e la 

modulistica necessaria; 
- l'invio agli operatori economici è avvenuto contemporaneamente (ai sensi dell'articolo 67, 

comma 1, del decreto legislativo n. 163 del 2006) mediante piattaforma SINTEL; 
- la predetta lettera di invito e gli allegati, per le motivazioni sopra esposte, è stata inviata ai 

seguenti operatori economici: AP SYSTEMS srl di Magenta;  BARZ AND HIPPO snc di Mazzocchi 
Davide & C di Cavenago Brianza; ROBERTO MOLTENI di Cesano Maderno; LENAZ DAVID di 
Milano; SOLARIS LAVORO E AMBIENTE COOPERATIVA SOCIALE ONLUS di Triuggio; 

DATO ATTO che la procedura scadeva il 15 maggio alle ore 12;

VISTA la comunicazione pervenuta, tramite PEC, dalla piattaforma Sintel in data 15 maggio 2014 
e allegata al presente atto per farne parte integrante e sostanziale, per la procedura di affidamento 
in oggetto, con le quali si comunica che "non è stato loro possibile inviare i documenti entro i 
termini indicati a causa di un crash del sistema";



SENTITA la Regione Lombardia per avere ulteriori informazioni circa l'andamento della gara, che 
suggerisce di "sopprimere" la gara su SINTEL per procedere poi all'aggiudicazione direttamente 
con Barz and Hippo facendo pervenire per posta elettronica, direttamente all'Ente Locale, la 
documentazione di cui alla lettera di invito e la proposta economica, in quanto anche unica e sola 
ditta che ha risposto alla richiesta di RDO;

VALUTATO quindi di approvare con la presente i documenti relativi alla RDO e tutta la 
documentazione, avente i requisiti richiesti, pervenuta via e-mail, per i disguidi sopra specificati, 
dalla Ditta BARZ AND HIPPO snc con sede in Cavenago Brianza, via Roma 4, Partita IVA 
02582230963, per n. 6 proiezioni per un costo di € 5.000,00 IVA 22% compresa e ritenutolo 
congruo; 

RILEVATO che l'importo della prestazione si attesta abbondantemente al di sotto del limite 
previsto dal regolamento comunale (Euro 40.000,00) e ritenuto quindi di poter procedere con 
affidamento diretto ritenendo rispettato il principio di proporzionalità dell'azione amministrativa 
nella scelta della tipologia di affidamento, considerando anche l'importo dell'affidamento stesso; 

ACCERTATO che ai sensi dell'art. 4, comma 14 bis, del Legge 106/2011 la ditta BARZ AND 
HIPPO snc ha dichiarato la propria regolarità contributiva nei confronti di INPS e INAIL; 

PER propria competenza, ai sensi del d.lgs. del 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.); 

D E T E R M I N A 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

2) DI APPROVARE le operazioni risultanti relative all'affidamento del servizio di proiezioni 
cinematografiche estive 2014 aggiudicando definitivamente l'appalto alla ditta BARZ AND 
HIPPO snc con sede in Cavenago Brianza, via Roma 4, Partita IVA 02582230963 per n. 6 
proiezioni al costo di € 5.000,00 IVA 22% compresa ; 

3) DI PRECISARE, ai sensi dell'art. 192 del D. Lgs. 267/2000 che: a) il fine che si intende 
perseguire con il contratto è quello di fornire all'Ente le lavorazioni di cui all'oggetto; 

b) l'oggetto del contratto riguarda: “SERVIZIO PROIEZIONI CINEMATOGRAFICHE ESTIVE 
2014" e le clausole essenziali sono esplicitatate nella lettera di invito; 

c) la modalità di scelta del contraente è quella della procedura gestita interamente con un 
sistema telematico, nell'ambito delle procedure in economia per il possesso da parte della 
Ditta in parola dei requisiti di comprovata esperienza nel settore e di affidabilità in 
premessa richiamati; 

4) DI APPROVARE l'offerta economica della ditta BARZ AND HIPPO snc di Mazzocchi Davide & 
C con sede in Cavenago Brianza, via Roma 4, Partita IVA 02582230963 che si allega alla 
presente quale parte integrante e sostanziale;

5) DI RINVIARE a successivo atto l'impegno di spesa; 

6) DI PRECISARE che si procederà alla liquidazione alla Ditta incaricata su presentazione di 
regolare fattura al protocollo dell'Ente e previo riscontro di corrispondenza, per qualità e 
quantità, della fornitura effettuata con quanto pattuito e di concordanza degli importi fatturati 
con quelli stabiliti; 

7) DI DISPORRE ai sensi D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 ad oggetto “Riordino della disciplina 
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni” la pubblicazione sul sito web istituzionale del Comune della 
presente determinazione. 

8) DI DARE ATTO che la pubblicazione del presente atto sul profilo committente assolve agli 
obblighi di post-informazione previsti dall'art. 331 del D.P.R. n.207/2010; 



9) In ottemperanza a quanto disposto dall'art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 è stato 
richiesto il C.I.G. (n.Z590EF087E) all'autorità di Vigilanza dei Contratti Pubblici, nel rispetto del 
principio di pubblicità e trasparenza dell'azione amministrativa la presente determinazione è 
pubblicata all'albo pretorio on line comunale.

L'Istruttore IL RESPONSABILE SERVIZIO

Catia Lissoni         AFFARI GENERALI

   Renata Pozzi


